
⼈材採⽤⽀援サービス
ご案内資料

中⼩企業診断⼠による�伴⾛型の採⽤・組織づくり⽀援

CONSULTANTS

ＩＪコンサルティング
Intelligent�Journey



⼈材採⽤

Introduction

⼈材不⾜の課題に直⾯している企業にとって、⽣産
性の向上、新規⼈材採⽤、⼈材育成の仕組み化は極
めて重要です。これらの要素は相互に関連してお
り、⼀つの改善が他の要素にも良い影響を及ぼしま
す。弊社では特に、新規⼈材の採⽤から⼈材育成ま
でを⼀貫して⽀援するサービスを提供しています。
このプロセスは、まず貴社が求める⼈材を引き⼊
れ、その後、採⽤した⼈材が貴社の⽂化と経営⽬標
に適応し、成⻑できるような育成プログラムを設計
します。
このように、⼀貫した⽀援を提供することで、貴社
が持続的に成⻑できるようサポートいたします。

⽣産性向上

⼈材育成



採⽤施策・プロセス
の設計から運⽤・改善
に⾄るまで、弊社が
伴⾛しながらサポート

していきます

IJコンサルティングによる伴⾛型採⽤⽀援の特徴

中⼩企業診断⼠が
貴社の強みを分析し、
採⽤PR等の各施策に
適⽤していきます

採⽤後の⼈材育成・
定着に向けた課題に
ついても⼀気通貫で
対応いたします



プランのご案内

⼈材採⽤⽀援
Rec ru i tmen t � suppo r t � consu l t i ng



トータルサポートプラン01
Rec ru i tmen t � suppo r t � consu l t i ng

採⽤プロセスの構築から運⽤まで、
⽉額固定費で総合的に⽀援いたします。



トータル伴⾛プラン -�⽀援内容
貴社が求める⼈材に適合した採⽤プロセスを構築し、応募者体験を向上することで、
貴社の採⽤の勝ち筋をつくります。



貴社の経営ビジョン・戦略等の現
状を把握した上で、貴社の求める
⼈材、その⼈材を惹き付けるため
のPR戦略、広報・選考プロセスの
実⾏までを⼀貫して⽀援して参り
ます。

トータル伴⾛プラン -�⽀援のすすめ⽅



トータル伴⾛プラン -�概算料⾦

業務⼀覧（1/2）

業務⼀覧は次⾴にも続きます

※オプションに該当する業務項⽬は、伴⾛プランに含みません（個別サポートプラン参照）

標準価格： 300,000円/1ヶ⽉ （消費税は含みません）

※上記価格は、以下の業務⼀覧（1〜6）の業務範囲で、採⽤⼈数が15名以下の規模を想定しております。



業務⼀覧（2/2）



個別サポートプラン02
Rec ru i tmen t � suppo r t � consu l t i ng

貴社の個別課題に応じて、
必要な⽀援メニューを提供いたします。



⾯接マニュアル整備 ⾯接官研修 ⾯接代⾏ ⾯接アポイント代⾏

個別サポートプラン(1)

⾯接（選考）⽀援
選考プロセスは、採⽤の成功に直結する⾮常に重要なステップです。このプロセスは、単に候補者のスキルや経験
を評価するだけでなく、企業⽂化やビジョンに合った⼈材を⾒つけ出し、引きつけることを⽬的としています。つ
まり、採⽤業務の省⼒化もさることながら、選考プロセスにおける基準や⼿順を明確に設定し、全員が⼀貫性をも
って対応し、貴社独⾃の採⽤選考ノウハウを確⽴・継承してくことが重要となって参ります。



採⽤広報ツール企画・制作

個別サポートプラン(2)

採⽤専⽤サイト
ランディングページ
PR動画



採⽤イベント企画・制作

個別サポートプラン(3)

企業説明スライド制作

貴社の特徴・強みを訴求し、応募者の
ニーズに合った情報を提供するスライドを
作成します。シンプルで明確なメッセージ
と、図やグラフで視覚的に理解しやすくし、
プレゼンテーションの効果を最⼤化します。

インターンシッププログラム企画・制作

新卒採⽤では、インターンシップの満⾜度が
優秀な⼈材を引き込むための⼤きな鍵となり
ます。貴社の特徴・強み、仕事の⾯⽩さを伝
えるオリジナルの疑似体験型プログラムで、

優秀な⼈材を貴社に引き込みます。



オンボーディング⽀援

個別サポートプラン(4)

若⼿社員の育成プログラムを整備・実⾏し続けることで、社員のモチベーションとエンゲージメ
ントが向上します。また、早期育成の仕組みが定着することで、リーダー⼈材が着実に育ち、チ

ーム全体の⽣産性向上、企業の競争⼒強化および持続的な成⻑につながります。

若⼿育成ロードマップ作成、チューニング
トレーナー研修
トレーナーに対する伴⾛、育成会議の参加
トレーニー⾯談の同席



個別サポートプラン -�概算料⾦
※表⽰の料⾦は、消費税が含まれておりません



ご相談・ヒアリング 詳細のご提案 業務委託契約

サービス導⼊のステップ

まずは、メール等でお問い合せください。
弊社より、お打ち合わせ⽇程調整のご連絡を差し上げます。



代表

⽯塚�淳⼀
（経済産業省登録 中⼩企業診断⼠）

⼤��業�、不動�業界を�て�材��業に��。
�25年間にわたり、�業の採⽤および���事に�する�援サービス
に従事。採⽤・�事ソリューション、��マネジメント、��事業開
発など��な��と��を積み、現在は中⼩�業��⼠として活動。

いしづか じゅんいち

■略歴

■コンサルティング領域
 - �材採⽤�援
 - �事制度・��体�構築�援
 - 各種�助金採択・活⽤�援

担当コンサルタント

IJコンサルティング

in fo@i jb iz .com 050-1722-5731 https : / / i jb iz .com



CONSULTANTS

ＩＪコンサルティング
Intelligent�Journey


